
KẾ HOẠCH 
Tổ chức Cuộc thi ảnh “Check in Hoai Nhon - Exploring Beauty”  

cùng logo Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII,  

nhiệm kỳ 2024 -2029 

 

Thực hiện Kế hoạch số 31-KH/UBH ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban 

Hội LHTN Việt Nam thị xã về việc tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp 

tiến tới Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, 

nhiệm kỳ 2024 - 2029, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam thị xã xây dựng Kế hoạch tổ 

chức cuộc thi ảnh “Check in Hoai Nhon - Exploring Beauty” cùng logo Đại hội 

Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 - 

2029, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Cuộc thi là hoạt động thiết thực nhằm chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày 

giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024); lập thành 

tích chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu 

Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII và Đại hội Đại biểu Hội LHTN 

Việt Nam tỉnh Bình Định lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2024 - 2029. 

2. Quảng bá văn hóa, giới thiệu hình ảnh, vùng đất quê hương và con người 

Hoài Nhơn đến đông đảo hội viên, thanh niên và nhân dân trong và ngoài thị xã. 

3. Cuộc thi được tổ chức với nội dung thiết thực, sinh động, tuyên truyền sâu 

rộng, thu hút đông đảo hội viên, thanh niên và người dân tham gia, đảm bảo hiệu 

quả, tiết kiệm.  

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng dự thi: 

- Đối với cá nhân: là công dân Việt Nam đang sinh sống, học tập, làm việc, 

công tác tại Việt Nam. 

- Đối với tập thể: là nhóm tác giả hoặc cơ quan, tổ chức trên toàn quốc.  

- Thành viên Ban tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký có thể tham gia hưởng 

ứng nhưng không được xét trao giải. 

2. Thời gian tổ chức và trao giải 

- Thời gian phát động và nhận bài dự thi: Từ ngày 05/4/2024 đến hết ngày 

24/4/2024. 

- Thời gian bình chọn online trên fanpage: Từ ngày 27/4/2024 đến hết ngày 

01/5/2024. 
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- Thời gian tổng kết, trao giải: dự kiến cuối tháng 06/2024 (có thông báo cụ 

thể sau). 

3. Quy định về tác phẩm dự thi 

- Cá nhân hoặc nhóm tác giả tham gia dự thi gửi 04 ảnh check in tại 01 địa 

điểm du lịch, nghỉ dưỡng, vui chơi, ẩm thực, danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, 

văn hóa trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn. Hình ảnh thể hiện rõ cá nhân/nhóm tác giả 

chụp tại địa điểm check in cùng với logo Đại hội Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài 

Nhơn lần thứ VII (theo mẫu logo do Ban Tổ chức cung cấp). 

- Tác phẩm phải kèm theo lời giới thiệu về điểm thu hút, nổi bật, hấp dẫn về 

địa điểm check in và không quá 100 từ.  

- Tác phẩm dự thi là ảnh màu, rõ ràng, được chụp bằng máy ảnh, điện thoại 

di động hoặc các thiết bị kỹ thuật số khác, không được cắt ghép, định dạng jpg 

hoặc png. 

- Một tác giả hoặc nhóm tác giả có thể gửi nhiều tác phẩm dự thi, không hạn 

chế số lượng. 

- Nội dung tác phẩm dự thi không vi phạm thuần phong mỹ tục; không vi 

phạm pháp luật Việt Nam. 

- Nghiêm cấm sử dụng những từ ngữ, hình ảnh, thông tin không lành mạnh, 

thiếu văn hóa trong tác phẩm dự thi. 

- Các tác phẩm dự thi không đáp ứng được các quy định tại Thể lệ được xem 

là không hợp lệ, bị loại khỏi Cuộc thi. 

- Cá nhân có tác phẩm dự thi chịu trách nhiệm về quyền tác giả, tác phẩm, 

các quyền, nghĩa vụ liên quan theo quy định của pháp luật. 

4. Hình thức dự thi, địa điểm tiếp nhận bài dự thi 

 Cá nhân gửi tác phẩm dự thi bao gồm ảnh và lời giới thiệu theo tiêu chí đã 

nêu trên về Ban Tổ chức Cuộc thi theo địa chỉ mail: tuoitrehoainhon@gmail.com 

(nội dung ghi rõ tham dự Cuộc thi ảnh “Check in Hoai Nhon - Exploring Beauty”); 

ghi rõ thông tin của người dự thi, gồm:  

- Tên tác phẩm; 

- Họ và tên/ Tên nhóm tác giả; 

- Nơi học tập, công tác (nếu có); 

- Địa chỉ liên hệ; 

- Số điện thoại; 

- Giới thiệu về tác phẩm. 

5. Cách thức chấm điểm: 

- Sau khi nhận tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức sẽ kiểm tra, rà soát nội dung, 

hình ảnh và đăng trên fanpage facebook “Thị đoàn Hoài Nhơn” tại địa chỉ: 

https://www.facebook.com/HuyenDoanHoaiNhon kèm theo mã số dự thi và đính 

kèm 02 hashtag: #CheckinHoaiNhon, #DaihoiHoiVII. 

mailto:tuoitrehoainhon@gmail.com
https://www.facebook.com/HuyenDoanHoaiNhon
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- Các tác giả/nhóm tác giả có quyền kêu gọi cộng đồng mạng tham gia bình 

chọn cho bài dự thi của mình. Ban Tổ chức cuộc thi sẽ trao giải cho 02 bài dự thi có 

tổng điểm bình chọn cao nhất, trong đó điểm bình chọn được tính cụ thể như sau:  

+ 01 lượt “thích” và các biểu tượng tích cực khác = 1 điểm. 

+ 01 lượt “chia sẻ” = 3 điểm.  

- Ban Tổ chức chỉ tính điểm cho các lượt chia sẻ ở chế độ công khai; mỗi tài 

khoản chỉ được chia sẻ một lần, nếu chia sẻ nhiều lần thì Ban Tổ chức tính điểm 

một lần cho tài khoản facebook đó. 

- Các giải thưởng khác sẽ được Ban Giám khảo chấm dựa trên một số tiêu 

chí sau: 

+ Có logo Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn, lần thứ 

VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. 

+ Hình ảnh đẹp, ấn tượng, rõ nét, bố cục hài hòa. 

+ Ảnh dự thi thể hiện được ý nghĩa của cuộc thi. 

+ Bài giới thiệu có lối văn hay, hấp dẫn, miêu tả sinh động, đầy cảm hứng và 

có sức lan tỏa cảm xúc tích cực. 

6. Cách thức bình chọn 

- Bước 1: Truy cập vào fanpage Thị đoàn Hoài Nhơn theo địa chỉ 

https://www.facebook.com/HuyenDoanHoaiNhon. Nhấn “Thích” fanpage nếu 

chưa là thành viên. 

- Bước 2: Nhấn “thích” và chia sẻ cho ảnh dự thi yêu thích. 

Bình chọn chỉ hợp lệ khi thực hiện đầy đủ các bước trên. 

7. Cơ cấu giải thưởng 

- Dựa vào điểm của Ban Giám khảo chấm cho các tác phẩm dự thi, Ban tổ 

chức sẽ xét và trao giải, gồm: 

+ 01 giải nhất: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng. 

+ 01 giải nhì: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng. 

+ 01 giải ba: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng. 

+ 02 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng. 

- Ngoài ra, Ban Tổ chức sẽ trao 02 giải dành cho ảnh được bình chọn nhều 

nhất trên mạng xã hội facebook. 

- Tùy theo tình hình thực tế, Ban Tổ chức có quyền thay đổi cơ cấu giải 

thưởng cho phù hợp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban Hội LHTN Việt Nam thị xã:  

- Xây dựng kế hoạch Cuộc thi “Check in Hoai Nhon - Exploring Beauty” 

cùng logo Đại hội Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII nhiệm kỳ 

2024 – 2029. 

https://www.facebook.com/HuyenDoanHoaiNhon
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- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi. Phối hợp với các cơ quan 

báo chí để tuyên truyền về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, 

fanpage và Zalo OA. 

2. Các cơ sở Hội: 

- Tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh niên, 

học sinh và nhân dân tại địa phương tham gia Cuộc thi. 

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các xã, phường, mỗi đơn vị có ít nhất 02 tác 

phẩm dự thi. 

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các trường THPT, Trung tâm GDNN – 

GDTX, mỗi đơn vị ít nhất 04 tác phẩm dự thi. 

Mọi chi tiết liên hệ chị Nguyễn Ngọc Long Hải – Chuyên viên Thị đoàn Hoài 

Nhơn, số điện thoại 0969.883.277. 

Trên đây là kế hoạch tổ cức Cuộc thi “Check in Hoai Nhon - Exploring Beauty” 

cùng logo Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, 

nhiệm kỳ 2024 – 2029. 
 

 

Nơi nhận: 
- BTK Hội LHTN Việt Nam tỉnh; 

- Các cơ sở Hội; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN HỘI THỊ XÃ HOÀI NHƠN 

CHỦ TỊCH 

 
Phạm Ngọc Hoan 
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